
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33965 81Sexta-feira, 30 DE AGOSTO 2019

Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8472
Fonte: 0669004936
339030_ R$  2.000,00
339039_ R$  2.000,00

PORTARIA N° 3088/2019, DE 29 DE AGOSTO DE 2019.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR AUXILIAR
Nome: GLORIA MARIA FARIAS DA ROCHA
Matrícula Funcional: 492086/ 4
Valor: R$ 850,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 6331
Fonte: 0661
339030_ R$  500,00
339039_ R$  350,00
Ordenador Responsável
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 468876
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO AO EDITAL 059/2019-UEPA
PROCESSO SELETIVO PARA O MESTRADO EM 

CIÊNCIAS DA RELIGIÃO ANO ACADÊMICO 2020
A Universidade do Estado do Pará , por meio do Programa de Pós-Gra-
duação em Ciências da Religião, torna pú blico o Anexo IX do EDITAL 
059/2019 – UEPA.
ANEXO IX
REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS
1. ELIADE, Mircea. Tratado de história das religiões. 4. ed. São 
Paulo: WMF Martins Fontes, 2010.
              [Cap. I – Aproximações: estrutura e morfologia do sagrado]
2. ELIADE, Mircea. O sagrado e o profano. São Paulo: Martins Fon-
tes, 1992.
              [Cap. I – O espaço sagrado e a sacralização do mundo]
3. OTTO, Rudolf. O sagrado. Lisboa: Edições 70, 2005.
[Obra completa]
4. FREUD, Sigmund. O futuro de uma ilusão. Rio de janeiro: Ima-
go, 1997.
[Obra completa]
5. WUNENBURGER, Jean-Jacques. Mytho-phorie : formes et trans-
formations du mythe. Religiologiques, n. 10, 1994, pp. 40-70.
link:
https://www.religiologiques.uqam.ca/no10/wunen.pdf
6. AIMEGEIRAS, Aldo. Investigació n cualitativa y etnografí a. Pers-
pectivas y desafí os: el caso del fenó meno religioso. Estudos de Religião, 
v. 32, n. 3, 2018, pp. 195-2017.
link:
https://www.metodista.br/revistas/revistas-ims/index.php/ER/article/
view/9167/6462
7. DANZ, Christian. Christianity and the encounter of world reli-
gions. Considerations to a contemporary theology of religions. Correlatio, 
v. 15, n. 2, 2016, pp. 09-26.
link:
https://www.metodista.br/revistas/revistas-ims/index.php/COR/article/
view/7320/5594
Belém, 29 de agosto de 2019.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 468761
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1855/2019 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO os fatos expostos no Processo 2016/472937
R E S O L V E:
I - CONSTITUIR Comissão de Sindicância, composta pelos servidores es-
táveis, GETÚLIO TEIXEIRA DA SILVA matrícula nº 3208940/1, ocupante 
do cargo de Auxiliar administrativo, ANAHI CUNHA ABREU, matrícula nº 
54193698/1, ocupante do cargo de Assistente Social, e ANDRESSA BOR-
BA SANTOS, matrícula 5889843/1, ocupante do cargo de Assistente As-

sistência Social,  para  integrarem a presente comissão, sob a Presidência 
do primeiro, com vistas a apurar os fatos fundamentados constantes do 
processo em questão, conforme solicitação do Memo. 400/2016-DTE/SE-
ASTER de 17 de novembro de 2016.
II - FIXAR o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, a 
contar da data da publicação, podendo ser prorrogado por igual período.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 29 de Agosto de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 469007
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1832/2019 – SEASTER, 
DE 28 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: RUI NELSON DE JESUS COSTA                                    
Matricula:3213021/1
Cargo: SERVENTE                                                                  
Lotação: DAS /SEASTER
NÚMERO DO LAUDO: 200328A/1                                        
PROCESSO:2019/397970
Período:23/07/2019 A 27/07/2019
(05 cinco dia) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 1833/2019 – SEASTER, 
DE 28 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: ACINDINO VIEIRA CAMPOS                                          
Matricula:57191507/1
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                                  
Lotação: DAS /SEASTER
NÚMERO DO LAUDO: 200236A/1                                        
PROCESSO:2019/392646
Período:13/05/2019 A 24/05/2019
(12 doze dia) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 1834/2019 – SEASTER, 
DE 28 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: MICHELLE SOUZA DE OLIVEIRA                                   
Matricula:5906449/1
Cargo: ASSISTENTE DE SESENVOLVIMENTO SOCIAL             
Lotação: DAS /SEASTER
NÚMERO DO LAUDO: 200247A/1                                        
PROCESSO:2019/392646
Período:10/07/2019 A 20/07/2019
(11 onze dia) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 1835/2019 – SEASTER, 
DE 28 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: MARIA DE NAZARÉ DOS SANTOS SALDANHA              
Matricula:57197069/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO                                         
Lotação: DTE /SEASTER
NÚMERO DO LAUDO: 200249A/1                                        
PROCESSO:2019/392646
Período:18/06/2019 A 22/06/2019
(05 cinco dia) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 1836/2019 – SEASTER, 
DE 28 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: MARIO IVAN SOBRAL VIANA                                        
Matricula:3216900/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO                                         
Lotação: DAS /SEASTER
NÚMERO DO LAUDO: 200250A/1                                        
PROCESSO:2019/392646
Período:07/07/2019 A 16/07/2019
(10 dez dia) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 1837/2019 – SEASTER, 
DE 28 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: REGINA CÉLIA MAIA PINTO                                          
Matricula:54195010/1
Cargo: ASSITENTE SOCIAL                                                    
Lotação: DISAN /SEASTER
NÚMERO DO LAUDO: 200258A/1                                        
PROCESSO:2019/362646
Período:04/07/2019 A 17/07/2019
(14 quatorze dia) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matricula nº. 5945803/1

Protocolo: 469011


